ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» августа 2016 г. № 693-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 05 марта 2009 г. № 86-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 05 марта 2009 г. № 86-па «Об утверждении Положения

о противопожарной службе Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г.

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и Законом Магаданской области

от 08 августа 2007 г. № 891-ОЗ «О пожарной безопасности в Магаданской

области» администрация Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:».

1.2. В Положении о противопожарной службе Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

пункт 1.3 раздела 1 после слов «администрации Магаданской

области» дополнить словами «и Правительства Магаданской области»;

в пункте 1.5 раздела 1 слово «администрацией» заменить словом

«Правительством»;

раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основные задачи противопожарной службы области

Основными задачами противопожарной службы области являются:

- организация и осуществление профилактики пожаров;

2

- спасение людей и имущества при пожарах, оказание первой

помощи;

- организация и осуществление тушения пожаров, за исключением

случаев, установленных федеральным законодательством, проведение

аварийно-спасательных работ.»;

раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Полномочия противопожарной службы области

Противопожарная служба области в соответствии с возложенными

на нее задачами:

- вносит в установленном порядке губернатору Магаданской области

и в Правительство Магаданской области предложения

по совершенствованию законодательства по вопросам, входящим

в компетенцию противопожарной службы области;

- вносит в органы государственной власти Магаданской области

и органы местного самоуправления предложения о выполнении мер

пожарной безопасности;

- принимает участие в разработке и реализации государственных

программ Магаданской области в области пожарной безопасности;

- участвует в разработке в соответствии с действующим

законодательством Плана привлечения сил и средств противопожарной

службы области, других видов пожарной охраны, гарнизонов пожарной

охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ

на территории Магаданской области;

- в пределах своей компетенции осуществляет управление

привлекаемыми к тушению пожаров силами и средствами

противопожарной службы области.»;

3

в разделе 4:

- в абзаце десятом слово «обмундирования» заменить словом

«оборудования»;

- после абзаца:

 «- во взаимодействии с федеральной противопожарной службой

учет пожаров на территории Магаданской области и их последствий;»

дополнить абзацем следующего содержания:

«- организует и осуществляет тушение пожаров и проведение

аварийно-спасательных работ в пределах предоставленной компетенции;»;

в разделе 5:

- пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Противопожарная служба области включает в себя:

- орган управления противопожарной службы области – областное

государственное казенное учреждение «Пожарно-спасательный центр

гражданской обороны, защиты населения, территорий и пожарной

безопасности Магаданской области»;

- областное государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования «Учебно-методический

центр по обучению гражданской обороне, защите населения, территорий

и пожарной безопасности Магаданской области»;

- подведомственные органу управления филиалы и подразделения,

созданные в целях организации профилактики и тушения пожаров,

проведения аварийно-спасательных работ на территориях муниципальных

образований Магаданской области.»;

- пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Орган управления противопожарной службы области входит

в систему противопожарной службы области.».

4

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области                                                    В. Печеный